REQUERIMENTO Nº 08/2020

Autoria do Vereador: Adelar Marcante

O Vereador abaixo subscrito, fundamentado no
que preceitua os Artigos 173 e 175 do Regimento Interno desta Casa de Leis e,
após ouvir o soberano plenário, REQUER ao Prefeito Municipal Senhor Valter
Kuhn, assim que começar a liberação dos Recursos Federais provenientes da
Lei Federal de auxílio a Estados e Municípios por decorrências da perca de
arrecadação Estadual e Municipal, seja enviado quinzenalmente a esse Poder
Legislativo, Relatório especifico contendo o valor transferido pela União, como
também os gastos realizados,  outrossim requeiro  ainda que todos  os bens
permanentes a serem adquiridos com estes recursos, sejam antes discutido
com esse Poder Legislativo e com a sociedade civil organizada.

Justificativa:

Oral em Plenário.

Sala das Sessões, aos onze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

Adelar Marcante

Vereador